

# 손익계산서

제 (47)기 2018년 1월 01일부터 2018년 12월 31일 까지  
제 (46)기 2017년 1월 01일부터 2017년 12월 31일 까지

(일반회계)

(단위: 천원)

계정과목	제 47(당)기		제 46(전)기	
	금 액		금 액	
<b>I . 매출액</b>		<b>26,138,548</b>		<b>25,558,368</b>
1. 상품매출액	21,542,140		21,030,156	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	373,321		369,271	
5. 창고매출액	77,272		105,309	
6. 이용매출액				
7. 운송매출액	4,040,064		3,962,557	
8. 기타매출액	81,395		76,059	
9. 수수료수익	24,357		15,016	
10. 공제수익				
11. 농작물보험수익				
<b>II . 매출원가</b>		<b>19,351,686</b>		<b>18,987,206</b>
1. 상품매출원가	19,351,686		18,987,206	
2. 생물자산매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 공제비용				
6. 농작물보험비용				
<b>III . 매출총이익</b>		<b>6,786,863</b>		<b>6,571,162</b>
(또는 매출총손실)				
<b>IV . 판매비와관리비</b>		<b>7,329,845</b>		<b>6,991,201</b>
1. 인건비	2,362,632		2,522,262	
2. 일반퇴직급여	274,677		338,699	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	15,730		27,090	
5. 전산비용	859		652	
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	973,612		862,786	
8. 무형자산상각비	1,390		51	
9. 판매경비	2,574,087		2,210,761	
10. 경비	1,126,859		1,028,900	
<b>V . 공통관리비배분수익</b>		<b>115,224</b>		<b>74,571</b>
1. 공통관리비배분수익	115,224		74,571	
<b>VI . 영업이익</b>				
(또는 영업손실)		427,758		345,467
<b>VII . 교육지원사업수익</b>				
<b>VIII . 교육지원사업비용</b>		<b>695,495</b>		<b>684,994</b>
1. 영농지원사업비	375,567		388,569	
2. 영농지도사업비	165,050		111,809	
3. 생활지도사업비	42,617		40,322	
4. 교육사업비	18,718		3,513	
5. 홍보선전사업비	36,531		42,052	

계정과목	제 47(당)기		제 46(전)기	
	금 액		금 액	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	57,013		98,729	
<b>IX. 영업외수익</b>		<b>1,513,414</b>		<b>1,032,004</b>
1. 이자수익	102,879		110,666	
2. 배당금수익	95,474		59,228	
3. 임대료				
4. 단기매매증권처분이익				
5. 단기매매증권평가이익				
6. 외환차익				
7. 외화환산이익				
8. 지분법이익				
9. 지분법적용투자주식처분이익				
10. 지분법적용투자주식손상차손환입				
11. (구)투자유가증권감액손실환입				
12. (구)투자유가증권처분이익				
13. 비업무용자산처분이익				
14. 유형자산처분이익	37,704		8,329	
15. 퇴직예치금평가이익				
16. 판매장려금	48,094		47,619	
17. 카드사업수익				
18. 보조금수익	477,675		422,528	
19. 위약배상금수익				
20. 상각채권추심이익				
21. 대손충당금환입				
22. 원가차익				
23. 전기오류수정이익	157,813		22,458	
24. 일반사업채권매각이익				
25. 일반사업상각채권매각이익				
26. 자산손상차손환입				
27. 매도가능증권손상차손환입				
28. 신용사업자금이자수익				
29. 내부수익	411,212		297,696	
30. 만기보유증권손상차손환입				
31. 매도가능증권처분이익				
32. 만기보유증권처분이익				
33. 자산수증이익				
34. 채무면제이익				
35. 보험금수익				
36. 공동사업배분수익	80,784			
37. 기타영업외수익	101,780		63,480	
38. 자산재평가손실환입				
<b>X. 영업외비용</b>		<b>1,280,612</b>		<b>853,348</b>
1. 이자비용	308,759		221,729	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손				
5. 외화환산손실				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실				
8. (구)투자유가증권처분손실				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	20		6,469	
11. 퇴직금운용자산손실				

계정과목	제 47(당)기		제 46(전)기	
	금 액		금 액	
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실				
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	95,174		10,077	
18. 매도가능증권손상차손				
19. 만기보유증권손상차손				
20. 기부금	7,800		3,930	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실				
25. 신용사업자금이자비용	214,764		143,202	
26. 내부비용	411,212		297,696	
27. 지분법적용투자주식처분손실				
28. 지분법적용투자주식손상차손				
29. 기타공통관리비분담비용	88,939		59,986	
30. 재해손실				
31. 공동사업배분비용	992			
32. 기타영업외비용	152,951		110,260	
33. 자산재평가손실				
X I . 교육지원사업전입	695,495		677,184	
X II .				
일반사업회계법인세차감전계속사업손익				
(또는				
일반사업회계법인세차감전계속사업손실)		194,956		174,621
X III . 계속사업손익법인세비용	60,093		76,564	
X IV . 일반사업회계계속사업이익				
(또는 일반사업회계계속사업손실)		255,049		251,184
X V . 신용사업회계계속사업이익		670,312		664,298
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X VI . 중단사업손익				
(법인세효과 : xxx원)				
X VII . 당기순이익		415,263		413,113
(또는 당기순손실)				
X VIII . 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				